
  
  

 

 

 

 

 
OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

 

 

 

 

NR. 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

inzake het faillissement van: 

 

Btwist4Claim B.V. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 

2 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet 

 

Nummer: 2 Datum:  17 juli 2014 

 

Gegevens onderneming : de besloten vennootschap met beperkte 

aansprakelijkheid Btwist4ClaimB.V., statutair gevestigd 

te Amsterdam, kantoorhoudende te (1066 EE) 

Amsterdam aan het adres Ditlaar 7 

Faillissementsnummer : C/13/14/147 F 

Datum uitspraak : 25 februari 2014 

Curator : mr. W.H.Z. Westerhof 

Rechter-commissaris : mr. M.J.E. Geradts 

 

Activiteiten onderneming : uit het register van de Kamer van Koophandel volgt dat 

de activiteiten van Btwist4Claim B.V. bestaan uit het 

uitgeven van tijdschriften en het organiseren van 

congressen, beurzen en andere zakelijke bijeenkomsten 

alsmede het voeren van beheeractiviteiten van 

internetprojecten.  

Omzetgegevens : zie onder 1.2 

Personeel gemiddeld aantal : geen. 

 

Saldo einde verslagperiode : € 2.373,54 

 

Verslagperiode : 31 maart 2014 – 17 juli 2014 

Bestede uren in verslag periode : 3u en 37m 

Bestede uren totaal : 4u en 55m 

 

1.  Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie  :  

Op 28 maart heeft de curator een eerste gesprek gehad met de heer Brinkman, de (middellijk) 

bestuurder van Btwist4Claim B.V. (hierna: de "Vennootschap"). Tijdens deze bespreking 

heeft de bestuurder de curator meer verteld over de activiteiten van de Vennootschap en over 

de oorzaken van het faillissement.  

 

De activiteiten van de Vennootschap bestonden uit het uitgeven van vakbladen onder meer 

met betrekking tot de entertainment en audiovisuele industrie. De bestuurder heeft onder meer 

verklaard dat de activiteiten van de Vennootschap sinds 2011 zijn gestaakt door problemen in 



  
 

 

 

3 

de exploitatie. Deze problemen hebben, zo stelt de bestuurder, verschillende oorzaken en zijn 

begonnen in 2005. In 2005 is een aantal werknemers opgestapt. Deze werknemers hebben een 

belangrijk deel van de orderportefeuille, en daarmee de activiteiten van de Vennootschap, 

meegenomen. Hierdoor is de werkgelegenheid binnen de Vennootschap en de aan haar 

gelieerde werknemersvennootschappen sterk teruggelopen. Hierover is door de Vennootschap 

een juridische procedure gestart die hoge kosten met zich mee heeft gebracht maar uiteindelijk 

niets heeft opgeleverd. Daarnaast heeft de Vennootschap, zo heeft de bestuurder verklaard, 

veel last van de sinds 2008 aanhoudende crisis. De voornaamste inkomsten werden 

gegenereerd door de plaatsing van advertenties. Doordat het aantal advertentieopdrachten 

verminderde is de omzet van de Vennootschap sterk teruggelopen. Hier komt bij dat de 

Nederlandse drukkerij die verantwoordelijk was voor het afleveren van de tijdschriften niet 

tijdig aan zijn leveringsverplichtingen voldeed, waardoor nog meer adverteerders afhaakten of 

niet bereid waren de advertentiekosten (volledig) te voldoen. Deze drukkerij is op 11 april 

2011 gefailleerd. Door de teruglopende resultaten en de verslechterde financiële positie van de 

Vennootschap waren er onvoldoende middelen om alle schuldeisers te voldoen, waaronder de 

facturen van twee drukkers uit België. De vordering wordt door de bestuurder erkend. Echter, 

de omvang van de facturen is door de bestuurder betwist. Aangezien ten aanzien hiervan geen 

overeenstemming is bereikt, is door de drukkers uiteindelijk op 23 januari 2014 het 

faillissement van de Vennootschap aangevraagd. 

 

1.2 Winst en verlies  : 

Van de Vennootschap zijn geen winst en verliesrekeningen beschikbaar. 

 

1.3 Balanstotaal  : 

 Blijkens de jaarrekening van 2012 bedroeg het balanstotaal in 2012 € 18.194. 

 

1.4 Lopende procedures  : niet van toepassing. 

1.5 Verzekeringen  : niet van toepassing. 

1.6 Huur  : De huurovereenkomst met betrekking tot een postbus en 

een flexibele werkplek is door de curator beëindigd.  

1.7 Oorzaak faillissement  : Zie onder 1.1 

  

2.  Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : geen. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement       : geen. 

2.3  Datum ontslagaanzegging  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 



  
 

 

 

4 

3.  Activa  

ONROERENDE ZAKEN 

3.1 Beschrijving          : geen. 

3.2 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 

3.3 Hoogte hypotheek         : niet van toepassing. 

3.4 Boedelbijdrage                      : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

BEDRIJFSMIDDELEN 

3.5 Beschrijving          :geen. 

3.6 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 

3.7 Boedelbijdrage                                  : niet van toepassing. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus                     : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

VOORRADEN/ONDERHANDEN WERK 

3.9 Beschrijving          : niet van toepassing. 

3.10 Verkoopopbrengst         : niet van toepassing. 

3.11 Boedelbijdrage                                  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

ANDERE ACTIVA 

3.12 Beschrijving          : niet van toepassing. 

3.13 Verkoopopbrengst                     : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

4.  Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren  : niet van toepassing. 

4.2 Opbrengst  : niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

5.  Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en)  : niet van toepassing. 

5.2 Leasecontracten  : niet van toepassing. 

5.3 Beschrijving van zekerheden  : niet van toepassing. 

5.4 Separatistenpositie  : niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen  : niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud  : niet van toepassing. 

5.7 Reclamerechten  : niet van toepassing. 

5.8 Retentierechten  : niet van toepassing. 



  
 

 

 

5 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

6.  Doorstart / voortzetten onderneming 

VOORTZETTEN 

6.1 Exploitatie / zekerheden       : niet van toepassing. 

6.2 Financiële verslaglegging       : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden      : niet van toepassing. 

 

DOORSTART 

6.3 Beschrijving          : niet van toepassing. 

6.4 Verantwoording         : niet van toepassing. 

6.5 Opbrengst          : niet van toepassing. 

6.6 Boedelbijdrage                      : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden         : niet van toepassing. 

 

7.  Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht  :  

In het vorige verslag staat vermeld dat in augustus 2013 een inval van de fiscus heeft plaatsgevonden 

waarbij alle bedrijfsmiddelen in beslag zijn genomen van een van de dochtervennootschappen van de 

Vennootschap, waarbij tevens alle administratie van de Vennootschap in beslag zou zijn genomen. De 

curator zal dit de komende verslagperiode nader onderzoeken. 

 

7.2 Depot jaarrekeningen  : 

 De jaarrekening over 2012 en voorgaande jaren zijn tijdig gedeponeerd.  

 

7.3 Goedk. verkl. accountant  : 

De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverpl. aandelen  : 

 De curator zal de bankverklaring waaruit de volstorting van de aandelen volgt bij de 

bestuurder opvragen. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur  : de curator zal hier de komende verslagperiode nader 

onderzoek naar verrichten maar heeft tot op heden geen 

concrete aanwijzingen dat hiervan sprake is geweest. 

7.6 Paulianeus handelen  : de curator zal hier de komende verslagperiode nader 

onderzoek naar verrichten maar heeft tot op heden geen 

concrete aanwijzingen dat hiervan sprake is geweest. 

   



  
 

 

 

6 

Deze zaak wordt behandeld door: 

 

Mr. W.H.Z. Westerhof 

Postbus 94700 

1090 GS Amsterdam 

T +31 (0)20 30 16 362 
F +31 (0)20 30 16 330 

E wilmy.westerhof@cms-dsb.com 

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen  : vooralsnog alleen de kosten van de curator. 

8.2 Pref. vordering van de fiscus  : € 2.889,--. 

8.3 Pref. vordering van het UWV  : niet van toepassing. 

8.4 Andere pref. crediteuren  : € 1.800,--. 

8.5 Bedrag concurrente crediteuren       : € 147.245,62,--. 

8.6 Verwachte wijze afwikkeling  : nog onbekend. 

  

9.  Procedures 

9.1 Naam van wederpartij(en)  : niet van toepassing. 

9.2 Aard procedure  : niet van toepassing. 

9.3 Stand procedure  : niet van toepassing. 

 Werkzaamheden  : niet van toepassing. 

 

10.  Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill.  : nog onbekend. 

10.2 Plan van aanpak  : 

 De curator zal in de komende verslagperiode nader onderzoek instellen naar de administratie 

van de vennootschap en de handelswijze van het bestuur. Verder zal de curator de 

voorkomende werkzaamheden uitvoeren. 

 

10.3 Indiening volgend verslag  : 17 oktober 2014. 

  

 

11.  Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex 

artikel 73a van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. 

zullen worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen). 

  

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 17 juli 2014 

 

mr. W.H.Z. Westerhof 

curator 

http://www.cms-dsb.com/


TUSSENTIJDS FINANCIEEL VERSLAG d.d. 19 maart 2014
in het faillissement van: Btwist4claim B.V.

Faillissementsnummer C13/14/147 F
Datum uitspraak 25 februari 2014
Rechter-commissaris mr. N.A.J. Purcell
Curator mr. W.H.Z. Westerhof
betrekking hebbend op verslag nrs. 2

A. BATEN subtot. incl. BTW mutaties totaal Af te dragen BTW

1. aangetroffen middelen
kas -€                       -€                       -€                       -€                         
bank -€                       2.373,54€              2.373,54€              -€                         
giro -€                       -€                       -€                       -€                         

2. opbrengsten verkopen
opbrengsten verkopen -€                       -€                       -€                       -€                         
kosten ivm verkoop -€                       -€                       -€                       -€                         

3. debiteuren
prae-faillissement debiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         
boedeldebiteuren -€                       -€                       -€                       -€                         

4. overige baten
boedelbijdrage -€                       -€                       -€                       -€                         
restitutie belastingdienst -€                       -€                       -€                       -€                         
rente -€                       -€                       -€                       -€                         

5. totaal -€                      2.373,54€             2.373,54€             -€                        

B.

REEDS BETAALDE 
VERSCHOTTEN / 
BOEDELSCHULDEN subtot. incl. BTW mutaties totaal 

 Terug te 
ontvangen BTW 

salaris curator -€                       -€                       -€                       -€                         
verschotten curator -€                       -€                       -€                       -€                         
publicatiekosten -€                       -€                       -€                       -€                         
uittreksel -€                       -€                       -€                       -€                         
gas / water / electra -€                       -€                       -€                       -€                         
verzekeringen -€                       -€                       -€                       -€                         
fiscus -€                       -€                       -€                       -€                         
bedrijfsvereniging -€                       -€                       -€                       -€                         

6. totaal -€                      -€                      -€                       -€                        

C. THANS NOG BESCHIKBAAR

totaal A -€                       -€                       2.373,54€              
totaal B -€                       -€                       -€                       

7. saldo boedelrekening -€                      -€                      2.373,54€             



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen Btwist4claim B.V. /Faillissement (C13/14/147 F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                                 -€                -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                 -€                -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                 -€                -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                 -€                -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                 -€                -€                            -€                              -€    -€                          

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen

Belastingdienst 76,00€                             -€                76,00€                         -€                              -€    -€                          OB (29-4-2011)

Belastingdienst 45,00€                             -€                45,00€                         -€                              -€    -€                          Kosten OB (29-4-2011)

Belastingdienst 2.460,00€                        -€                2.460,00€                    -€                              -€    -€                          Vpb (9-2-2013)

Belastingdienst 308,00€                           -€                308,00€                       -€                              -€    -€                          Kosten Vpb (9-2-2013)

Geers Offset N.V. 900,00€                           -€                900,00€                       -€                              -€    50% kosten aanvraag faillissemBTW opgevraagd

New Goff N.V. 900,00€                           -€                900,00€                       -€                              -€    50% kosten aanvraag faillissemBTW opgevraagd
4.689,00€                        -€                4.689,00€                    -€                              -€    -€                          

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW € BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
ABAB Accountants- Belastingadviseurs-Juriste 299,55€                           56,91€            356,46€                       -€                              -€    -€                          geleverde diensten
New Goff N.V. 40.043,61€                      -€                40.043,61€                  -€                              -€    -€                          geleverde goederen
Geers Offset N.V. 34.383,58€                      -€                34.383,58€                  -€                              -€    -€                          geleverde goederen
Van Grinsven Drukkers Venlo B.V. 72.461,97€                      -€                72.461,97€                  -€                              -€    -€                          geleverde goederen/diensten BTW opvragen

-€                                 -€                -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                 -€                -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                 -€                -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                 -€                -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                 -€                -€                            -€                              -€    -€                          
-€                                 -€                -€                            -€                              -€    -€                          

147.188,71€                    56,91€            147.245,62€                -€                              -€    -€                          


	verslag.pdf
	fin
	Cred - Btwist

